



HARCERSKIE ROCZNICE

14 lutego środowisko harcerskie 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wilk. Powstańców Pierwszą. Pierwszą to 7. urodziny 3. WDH z Mikstatu oraz 4. rocznica powstania 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej, w którego skład wchodzi trzy drużyny, gromada zuchowa oraz krąg starszyny harcerskiej. Komendantem Szczepu jest pfm. Mariusz Ciechanowski, który w 2013 roku założył 3. WDH w Mikstacie; drużynowym jest pvd. Jakub Cerbiński.

Obecnie szczep liczy 80 harcerzy i instruktorów.

28 lutego odbyły się oficjalne uroczystości, związane z tymi rocznicami. Kadra, harcerze wraz z kapelanem Hufca, oraz rodzice spotkali się w restauracji na Zielonych Wzgórzach w Mikstacie, gdzie najpierw odbyło



się świecowisko, na którym gościliśmy naszych przyjaciół z ostrzeszowskiego zastępu „Sęki”, oraz prezesa stowarzyszenia „Eskapada” z Grabowa. Była stowarzyszenia „Eskapada” z Grabowa oraz gawęda o powstaniu 3. WDH i Szczepu.

Nie mogło zabraknąć wspomnień o naszym wielkim przyjacielu, który bardzo pomógł w założeniu drużyny i Szczepu, był naszym wielkim sprzymierzeńcem - śp. dh. hm. Janku Kędzi.

Wspominano pierwsze przyrzeczenie harcerskie i pałę się włosy dh. redaktora Jurka

oraz „akcja z dzikiem”, a także wręczenie proporzaka drużyny, który ufundował pan Dominik Roguszny.

Po części obrzędowej nastąpiła część biesiadna, nie mogło zabraknąć tortów, zdmuchiwanie świeczek i „100 lat”, była też braterska zabawa.

Bardzo dziękujemy rodzicom harcerzy oraz wszystkim gościom, którzy przybyli na nasze uroczystości.

Zespół promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej
Fot. dh Mirosław Narloch



ZIELONA ŚCIEŻKA W KALISZKOWICACH OŁOBOCKICH



Nowa ścieżka edukacyjna powstała w ramach IX edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. W ramach i modernizacji świetlicy z zaplecze kuchennym sponsorzy. - Warto też podkreślić, że te dwie inwestycje nie zostałyby zrealizowane bez zaangażowania mieszkańców Kaliszkowic Ołobockich - mówi sołtys Roman Dombek.

uczniowie z Kaliszkowic Ołobockich, ale także z pozostałych gminnych placówek edukacyjnych, mogą teraz pogłębiać swoją wiedzę przyrodniczą, korzystając z nowej ścieżki edukacyjnej oddanej do użytku na terenie przylegającym do szkoły. Projekt pod nazwą „Małpi gaj” w Kaliszkowicach Ołobockich został zgłoszony w 2019 r. w ramach IX edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Mieszkańcy sami uporządkowali teren i jako wkład własny dostarczyli 10 m³ drewna, z którego zostały wykonane stojaki do tablic edukacyjnych oraz brama wejściowa na

teren ścieżki. Znajduje się tam 10 ilustrowanych tablic informacyjnych o życiu lasu, leśnych zwierzętach, roślinach itp. Oprócz bramy został wykonany także chodnik z betonowej kostki, o długości 150 m; postawiono kosze na śmieci, ławki parkowe oraz tablicę informacyjną z regulaminem korzystania z obiektu. Koszt inwestycji wyniósł 42 139 zł - z czego dotacja UMWW wyniosła 27 868 zł (65%), środki własne 9 271 zł i fundusz sołecki 5 tys. zł.

Po otwarciu sołtys zaprosił gości, m.in. samorządowców, z burmistrzem i przewodniczącym Rady, do budynku przy szkole, by zaprezentować zmodernizowaną świetlicę z zapleczem kuchennym.

- Z tych możliwości może teraz korzystać nie tylko rada sołecka, ale także panie z KGW czy druhowie z OSP, szkoła i wszyscy mieszkańcy, kiedy będą chcieli zorganizować jakieś spotkania czy uroczystości. Mamy plany dalszego remontu tego budynku.

Przy okazji dziękuję za wsparcie, pomoc rzeczową i finansową oraz udział w pracach przy budowie ścieżki edukacyjnej i naszej świetlicy - mówił Roman Dombek.

Na modernizację pomieszczenia kuchni z przyłączami wodno-kanalizacyjnymi, wymianą instalacji elektrycznej, położeniem nowej podszedki z ociepleniem, kafelkami itp. gmina przekazała 10 tys. zł w ramach funduszu sołeckiego. Dołożyli się także prywatni sponsorzy: firma Dromico pp. Jędrzejaków oraz firma Huberta Urbana. Część robót druhowie z OSP i mieszkańcy wykonali w czynnie społecznym.

PK

Spotkanie z posłem

26 lutego uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie gościli w murach swojej szkoły posła na Sejm IX kadencji - Andrzeja Grzyba. Wraz z nim przybyły pracownicy Wszechnicy Sejmowej - jednego z biur Kancelarii Sejmu, które przedstawiły wiadomości na temat historii polskiego parlamentaryzmu, aktualnej działalności niższej izby parlamentu oraz pracy poselskiej. Wytłumaczyły, na czym polega praca komisji sejmowych i przebieg głosowania oraz jaką rolę pełni marszałek sejmu, do czego używa łaski marszałkowskiej i dlaczego uderza nią trzy razy...

Uczniowie odbyli wirtualny spacer po sejmie, zobaczyli miejsca, na których zasiada prezydium i prezydent, a także poszczególne partie.

Podsumowaniem spotkania był konkurs. Uczestnicy zostali podzieleni na trzy zespoły odpowiadali na pytania dotyczące rzeczy, których dowiedzieli się podczas spotkania. Młodzież wykonała prace plastyczne, które zgodnie z obietnicą Andrzeja Grzyba mają zawisnąć w sejmowej galerii, odwiedzanej przez grupy wycieczkowe zwiedzające gmach na Wiejskiej.

Monika Pisulla

